55  
 55  
 55  
 55

similitudine eorum quae in celo sunt. et quae in terra  
deorsum. et quae in aquis sunt. et quae in terra. non adorabunt ea.  
et non immolabunt illis. Ego enim sum dominus deus tuus  
et dominus zelotes. qui reddo peccata patrum in fili-  
is. usque ad tertiam et quartam generationem. hi qui  
me oderunt. et facio misericordiam in milia hominum quae me  
diligunt. et custodierunt mandata mea. **O**bscurum  
enim quod uerba sunt sponsionis. facies misericordiam in  
milia hominum quae me diligunt. et custodierunt manda-  
ta mea. **R**ursus quod in decalogo exequitur  
de egypto populo prima lex data est. unum  
quodque mandatum decalogi. primum mandatum  
est appellandum ad operationem eorum preceptorum quae  
precepta in lege scripta sunt. **C**um expositione su-  
priorum tenentur conabitur. in eo quod distinguitur quod  
est mandatum in promissione. dicitur separatum esse man-  
datum. honora. pa. t. et ma. t. et precepta repromis-  
sione suo loco posita. ut sit longeuus super  
terram quae dominus deus tuus dabit. **I**n hoc uero mandato. id est  
non facies tibi idolum. neque omnem similitudinem non  
seorsum. sed sub uno textu atque sermone non tantum  
promissione data. quae sententia in laude di-  
finita esse facientis misericordiam in milia hominum quae  
eum diligunt. et custodierunt mandata eius. **R**ursus  
is quod tota decalogi mandata. primum man-  
datum esse attendit repromissione. in qua scriptum est.  
ut sis longeuus super terram quae dominus deus tuus da-  
bit tibi. non solum ad eorum partem monstrabit quae pa-  
rentibus obsequantur. sed et ad alia inuolabilia  
precepta. necesse habebit cetera replicare  
mandata. in quibus merces habet et primum promit-  
tat. ut sit longeuus super terram quae dominus deus tuus  
dedit ei. **A**quod dicitur ille erigere debet inter-  
prete ut doceat an hoc mandatum illa quae ab eo pro-  
lata in scripta esse mandata. **S**i non potuerit  
approbare frustum. et in alio precepto hanc repromis-  
sione adiuncta esse memorabit. **H**ic recte  
tandem phonoe patris et matris non iudaicum et  
carnale esse promissum. ut longeuus sit super terram

quae dominus deus tuus dedit ei. **M**ulto enim fuisse eden-  
dum. quae in parentibus obsequente cito mortui sunt.  
et in parentibus impiis usque ad extremam uenit se-  
nectute. **R**espondeat autem iudei et similes eorum.  
**S**i uita istius longitudo est in promissione. et diutino  
corpore permanere felicitas est. quod si uult illud in psal-  
mi. **H**eu in quo incolat. misericordiam. plene habet. **C**eterum  
in salomoni in ecclesiaste. laudauit ego omnes  
mortuos quae oli mortui sunt. super uiuentem quae ui-  
uit usque in praesens. **M**elior est super hoc duo quae non  
dum natus est. et non uidet omne opus malum quod factum est  
sub sole. **E**t per paululum. **S**i genuit uir cen-  
tum filios. et anno plures uixerit. et multi fu-  
erit dies annorum eius. et anima eius repleat bonum. et  
sepulta non sit eius. dixi melius esse super eum abor-  
tuum. quae in uanitate uenit. et in tenebris non est  
operietur. et quod sole non uidet. et ceterum. **S**i enim laudantur super  
mortui. et uirtus quaedam quae ante quae in corpore ista debent  
dantur anima dege in celestibus arbitrat. melior esse di-  
duobus quae nondum natus est. et omnis uita ista temptatio est.  
et secundum iob. mori uiri raje. et uirtus eundem. ue-  
reniam maledicta die in qua natus est. quoniam non re-  
promittit honorantibus patrem et matrem. quod lon-  
geu sit super terram quae dominus deus tuus dedit ei. **C**ren-  
da est ergo terra quae dominus deus tuus promittit. et tribuit hunc  
quae spualis egyptum reliquit. et ceterum omnia patientia  
magna et tribilia uita huius dicitur transierit. in-  
cerit regem magnum quae peccat dicitur. et transierit in  
deum quae lacte et melle fluit. et sub ihu duce. et eri-  
cho conuente. et uastata anima quae interpretatur abrup-  
tum. in iherusalem uenit. et edificet et templum sub sa-  
lomo rege pacifico. et possideat terram quae mansue-  
ti est in praesens. huius quae ppe mite quae ipse potest. quae uerum est terra  
uiuentium. psalmista quae dicente. ceterum uide. b. di-  
t. vi. huius uita longitudine. et sapientia huius in ma-  
nu dextra. in sinistra tenentur diuitia. et gloria. **E**t  
pater noluit puocare ad iracundiam filios. et educa-  
te illos in disciplina et uisitatione. **P**eccatum filiorum est non  
obedire parentibus. et quae poterat parentum aliquid.